
KONTRATii

Nrrnrri i kontrati's:l: 622-25-1517 -5-2-5lC 1628

KUVENDI KONItINAL I PRIZRENIT. (nir vazhdim "Auloritcti Kontrrktues"). nE njerijn unij: dhc

Ridvan Elezi B.I., Pellazg$t l8A, Prizre[, (ne lazhdim "K ontraktuesi" ). ne ani]n tjcter. janir pajtuar tc lidhin

njt kontrate publike per punc c shijnuara me poshte:

Aneks kontratE Ndiraimin e infrastrukturEs ( Rrugel dhe ambientit ),turizmit kulturor -l,eskovec me

numtr identifi kues: 622-25-1517.5-2-s

Neni I L6nda

l.l ltnda e kontra(es eshtii ckzckutimi i pundve ne vijim nga ana e Kontraktuesit: Ancks kontratE Nd6rtimin

e infrastrukturds ( Rruget dhe ambientit ) ,turizmit kulauror -Leskovec

Lot

I Aneks kontrata Ndtrtimin e infrastrukturts ( Rruget dhe ambientit ) .turizmit
kulluror -l,eskoret

Neni 2 Cmimi

2.1 Qmimi total i puneve duhet tejete: 20510.00 € (qiGz€t miji e pesqind e d\iet euro).

2.2 qmimi i permendur ne Nenin 2.1 me siper duhet le jete e velmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka

borxh Kontraltuesit sipas kontratEs. Ai duhet G jete i prerE dhe te mos i nEnshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do G behen ne pajtim me Kushtet e p€rgjithshme dhe/ose te veqanta te kontrates.

Neni 3 Rendi i pGrpar€sis6 i dokumenteve tG kotrarrt6s

:l.l Kontrata p€rtehet nga dokumenrer ne vijim:

Marreveshja e kontraEs:

Kushtet e Veganta E Kontratesl

Kushtet e Pergiithshme te Kontrates:

Tenderi i Kontraktuesit. duke perfshire edhe Specifikimet Teknike:

Oferta linanciare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesveftali i mbledhjes iofomative/vizites se vendit)

lsharo cdo dispozitit tjerar $ dosjcs st tendcritl.

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraGn konsiderohet se shpjegojne njera tjetren: dhe ne raste te

paqarlEsise ose divergiencds. ato duhet te lexohen sipas rendit t0 tErparEsise ne te cilin janE dheng md siper.

Neni4 Komudkimct

4.1 Te giitha komunikimet me shkrim qe kane te tejne me kete Kontrate ndermjet Autoritetil Kontraktues, nga

njera ane dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te idenrifikimit
dhe duhet td d€rgohen me posti:. faks. email ose td dor€zohen personalisht. Komunikimet per Autoritetin

I u lutemi refemjuni ketii numfl lij lontmres na dotumentel e tflunmir dhe prgesiis, procedurar dhe transalsionel qt lidhen me thesnrin



Kontraktues mund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxheril te Projektit i emeruar ne Kushtet c

Veqanta tc KontratEs.

,1.2 Ndse personi qd dtrgon komunikaten kerkon venetim te pranimit ti] saj. ai duhel la thoG keG ne

komunikaren e tij. Sa herc qe ka afat le fundit pEr pranimin e komunikat€s mc shkrim, derSuesi duhet te kErkojE

venerim re pranimit te komunikat€s se tij. Ne tC giitha rastet. dErguesi duhel t'i marre te gjitha masat e

nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimil t€ tij.

4.-l Kudo ne konrrard parashikohet per dhenien e ndonj€ njotiimi. pdlqimi. miratimi. ccrtifikate. ose lendimi.

pdrvcq n6se specifikohet ndryshc nd njoftim te tillE. pElqim. miratim. cerlitikatE apo vendim do te jcte ne forme

te shkruar dhe fjalet "njolion". "\,€neloje". "miratoj "ose"vendose "do te interpretohen ne perputhje me

rrethanat. Ndonje miratim. pa.jtim. certifikate ose vendim itille nuk duhet td mbahet apo vonohel pa arsye.

4.4 Kjo konrrate eshte e pErgatitur ne g,uhen 2 nu tri origjinale. dy prej te cilave jane per Autoritetin

Kontraktues dhe nje origjinale p€r Kontraktuesin.

Per Autoritctin Konlraktues

Per Kontraktucsin

Emri: +,ffi<r-..
Pozilnl Menaxher

Ntnshkri\

Data

It,os tLoZS-

1

Emri: lsa Osmankaj

Pozitai es i prokurimitZty@"gr

NEnshkrimi:

Data:

Vula:
?

;lliqli tI l
a)

_ Gjuhndo ti jett gluh.l e shfr,'iezuar nga terderuesil ne *ere tender

\_re-s-
Vula:



KUSHTET E VEQANTA

Numri i kontrlte\: 622-25-1517.5-2.5/C l62li

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojna KPK. Sa her6 qe ka nj6 konflikl, dispozitat kdtu do
td mbizoteond mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjilhshme te
KontratOs

AmandamenlimevModifikimi i Nenit p6rkat6s ne KPK

Pershkrima i nenit Neni. Nr

Ligji izbatueshgm
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosovds qe ian6 nd fuqi do te zbatohen pdr td
gjitha geshtjet qO nuk mbulohen nga dispozitat e

kontrates. Juridiksioni do te jetd giykata perkatdse nd
Prishtin6.

Gjuha e perdorur do tA jete g,uha Shqipe

Siguria
ekzekutimit

e
10.'1 Shuma e sigurise sd ekzekutimit 6shte 10% i vlerEs se

kontrat€s me vlefshmiiri prei 2 muai kalendarik.

Pergjegjesia dhe
Sigurimi i

Kontraktuesit

11 .2 Shuma minimale e sigurimit do te jele:
(a) Ndse ndodh ndonje humbje apo demtim lidhur

me punet, ndonjd pjese tg tyre, malerialet apo
impiantin giate periudhds mbi tg cil6n
kontraktuesi eshte pergjegjes pdr pArkujdesien

e tyre, per daredo arsye, perpos neziqeve ta
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo demtmin e till6 nen
shpenzimet e vela, nA menyro qA punel e
perhershme ne Qdo aspekt le jene ne
parputhje me dispozilat e kontrates sipas
kdrkesave te menaxherit te kontrates.
Kontraktuesi siguron punet, sd bashku me
materialin dhe impiantin gjer ne koston e

zevendosimit 16 plote;

(b) Nese ndodh ndonje humbje apo ddmtim i

Pajisjeve nje shumd e cila dshtd e
mjatlueshme per zevendosimin e tyre;

(c) NOse ndodh ndonie humbje apo ddmtim i

pronos (p6rveg Pundve, lmpianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me
Konlrat6n shuma minimale dsht6 15.000 euro
pdr Qdo ndodhi, kurse numri i ndodhive 6shl6 i

pakurizuar.

(d) Ndse ndodh ndonje demtim personal ose
vdekje:

(i) e pundloreve te Kontraktuesil: 50.000 euro
p6r qdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
6shte i pakulizuar

(ii) e personave te tjerd: 50.000 euro per gdo

ndodhi, kurse numri indodhive 6shtd i

pakufizuar

12.1
Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim Programin per

Pun6t brenda 3 dit6ve nga data e Ndnshkrimit td kontrates.

12.2
Periudha per Programin e azhumuar 6sht6 03 ditd nga
data e pranimit te kErkesEs se Menaxherit te
proiektit.

2.2

Programi



Fillimi ipuneve 17 .1

Data e fillimit do te jete .dy tlit pas hyries nC tuqi te

konttatCs

17.2

DOmet e likuiduara '1 9.1 Damet e likuiduara per te gjitha Punet jand 0.25% e

Qmimit pErfundimtar tii KontratEs pdr ditd.

Shuma maksimale e d6meve tA likuiduara p6r te gjitha

Pundt eshte 10% e Qmimit finalte Kontrates.

Flegjislri ipunes 20.1 NjE regiistEr i punEs do td mbahen n6 vend-
punishte nga ana € Kontraktuesit.

lnspektimi
testimi

dhe Mbikqyres i dreitperdreit i menaxherit te kontratEs do
t€ iet6: Ramadan Tarashai Dreilor nE DTZHE

Menaxheri i Kontratds dsht6: Egzona Morina Thaqi

IOA ne DUPH

Shuma e Parapagimit 6sht6: nuk ka pagese paraprake

27.1
Shuma e parave td mbajtura 6sht6: e vlerils se kontratEs.

Shkaqet
kompensim

per 30.1
Data e posedimit td vend punimit do te tete 3 dit6 pas

nenshkrimit te kontrates.

Pdrgjegjdsia
Delektet

mbi 34.5
Periudha garantuese e defekteve 6shtd 2 vile kalendarike
pas pranimit perfundimtar tE punimeve.

Pagesa

shkdputjes
kontratOs

pas

se

Porqindja qd do tA zbatohet per vlerdn e puneve qe nuk
jane pdrfunduar, qe pdrfaqeson koston shtese te Autoritetit

Kontraktuesin pdr kompletimin e Puneve, eshte pErqindia

e vlerEsuar t€ punEve tE pakryera minus shuma e

d€meve te likuiduara.

Zgiidhja miqdsore e
mosmarreveshjeve

42.2 Neni 42 ,{2.1 Palit do Ci bijnd lE &iitha perpjekjet p€r tt zgjidhur ne

menyre miqEsore td &iitha mosmandveshjet qe mund tE ndodhin

ndermjet tyre. Sapo tE shfaqel ndonjE mosmarrEveshje. Palet do ta

lajmErojnd njdra tje(en me shkrim pdr pozitEn e lyre nE mosmareveshje

dhe per ndonja zgjidhie qE ala konsiderojnd se Eshtt e mundshmc. Nese

cilado Pale e sheh td dobishme. paldt do tC takohen dhe te mundohen ta

zgiidhin mosmarr€veshjen. Pala do t6 i pErgiigiel kdrkesEs per zgiidhje

miqEsore hrenda 15 ditesh pas kdrkesEs. Periudha maksimale qE jepet

per arritjen e kesai zgiidhjeje do tE jetE 30 ditE nga fillimi i procedurds.

Nese pErpjekja per G arrilur zgiidhie miq6sore deshton ose nEse Pala

ddshton tE p'crgjigjet me kohc ndaj k€rkesave ptr zeijidhie. te dyja palEt

do tt jenij td lira td vazhdojne nt fazen e ardhshme ld procedures si
zgjidhjes sC mosmaffaveshjes dukc e lajmeruar tjetrdn.

zgjidhja e

mosmarrdveshieve
me procedurd
gjyqAsore

43.1 43.1 Nese nuk mund td arrihet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi i
proceduris miqesore p6r zgiidhje te mosmarriveshjes. secila palE mund

te kerkoje:

a) ose vcndim nga giyqi:

b)kurdo qe palel pajlohcn vcndim arbitrimi ne pajtim me KVK.

43.2 Para nenshkimit tc kontraGs palet duhet te vendosin p€r menyrijn e

zgjidhjes se mosmarrEveshjes. gjykata apo arbitrimi.

Data e pdrfundimit e td gjitha Puneve do t6 iet6 20 dite
pune nga data e hyries n6 fuqi td kontrat6s

22.1

Parapagimi

Mbajtja e Paraso

39.1



\t l()l I-ETI KO\t-t{.\ K.It'Es

Ktll'F-NDI KOMUNAL I PRIZRENIT. Remzi Ademaj. -20000. pRIZREN

Z! rtari pErgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-25-1517 -5-2-5

()t,t._l{AToR EKON()\t IK

F.mri i kompanis€ dhe adresa e plote: Ridvan Elezi 8.1., PellazgEt 18A,20000, Prizren, Kosovd

F-mqit -tf-p-J?heamsiLcem

Pcrsoni kontaktues: Ridvan Elezi
.l-elelbni: 

0{9/135337

l.axi:

Nunrri tlskal: 811271612

Orup i opcratorEye ckononrik (nese aplikoher)

2866 Fcrnrular i doreztmit te tender



FORMTiLAR PER DOREZINIIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numir ti Prokurirnit: 622-25- 1517-S-2-s

Titulli i kontrates: Aneks kontrat€ Ndertimin e infrastruktures ( Rruget dhe ambientit )
.turizmit kulturor -Leskovec

Si pergjigje ndaj letres suaj tg fteses per te tendcruar per kontraten e mdsiperme, nc, tg poshte
n0nshkruarit. deklarojm€ q€:

l. i kenri kontrolluar dhe pranuar plotesisht pennbajtjet e dosjes se tcnderit. Ne pranojrnd dispozitar e
saj nC lgra'si. pa rezervinr osc kulizim.

2. Ne ofrojnre te dor€zojmE, ne pajtim me kushter e dosjes sE tenderit dhe afatel kohore te paraqitura,
pa rezervd apo kufizim:

I Aneks kontrate Ndertinlin e i nfrast ru ktu r.!s ( Rruget dhc ambicntit ) ,turizmit kulturor -
Leskot ec

3. ('nrrnri rolll i rcn,l.rir i'ihlc:

20.510.00 Et R

I)he nI Ijali! lshino C.uini c te lerit nC.ljala Eutol

{. K!, tender Cshte valid per nj€ periudhE prej ose nruaj: ose dire: 60 nga data finale per dorezint re
tenderevc.

5. Nese lcnderijonij pranohcl. ne maninr pcrsiper tC sigurojrnc njai siguri re ekzekutimit para
n€nshkrirnit tI kontrates

6. Ne e lrijrne kete kerkese. per kete tender lsltcno t u rifi e l,jascs, nise uplifo,hc,] si partner n[
konsorcium te udh€hequr nga fsh!rut enrit e u;lhthqesitl. Ne kontinlojnrE qE nuk jcnri duke
tr'nderuar per te njejten konlratc me ndonj€ fbrmular tjeter. Konfirmojme, si partner n€ konsorciunr, se

te gjith€ panneret, bashkErisht dhe veq e veq. jane re deB'ruar nre ligj pdr realizim tg kontralds; se

partneri kryesor dshte i autorizuar te obligoje dhe te narre udhezirne per secilin anetar dhe nE einer tC

secilit anit(ar qat realizimi i kontrarars. dukc' pdrt.shirij c'dhe pag!'sar. cshrc pergiegiesia e parrnerir
kn esor. dhc sc te giilhg panncr€t ne ndeflnaffjcn c pcrbashkdt. konsorciurn jan€ tc obtiguar te mbeten
ne ndinnarrjcn c ptrbashket konsorciunr giatai rer0 periudhits s€ rcalizinrit rat kontratls.

7. Ne do ta intbrnojme Autoritet.in kontraklues nlcniEhcre n€se ka ndonj[ ndryshim ne n.cthanat e

nresip€r'rne nt cilendo fazar Ejatat implemcntimit lat konrrarfs. Gjirhashtu ne r, dime dhe pranojme qe t!
giitha intirrnratat e pasakta ose jo te plota t! cilar .jepen nre qellim ne k€t€ konkurrirn. mund re kcne si
rczultat perjashrimin tone uga kjo dhe nga kontratat tjera re financuara nga BKK

B66 Formulari dorezlmrt le tendenl 3



Parallogaia pei pune ts r3slve rhtcr per kontraten n€

[aSIovGC

N,esia Sasia
CmimY

njesi
TotaleNr Pershkrimi I punimev€

mr 6.00 340.m 2,040.mlv.7

Jane punu.r edha 4 pllaka tr.niti me kerkesen e

vetEraneve dhe ats me dim.nrion! tr .ttldha {150180) 2

coPe

7,830.00m' 43s.m 18.00v.3
Oiler€nca totale e llam.rires m€ trasheslt=0.7mm dhe asaj

2.2mm.15eu.

40.00 10,640.00mrv,5

Mve5hja e ballinave te shkroniave me Al.- gond . xy

policion nuk k. qene I paraprre dhe pet kete atsye shte

b€re mveshja e ballinave me kete malerlialme kerkesen e

veteraneve te kesaj treve

20,510.00

\\

256.00

,a

[trn

,
m

.lt'
6

Z53,
t_..--,



NJOFTIM PER KOMISTONIN RREGULLTIVE Tii
PROKURIMIT PUBLIK

situti\tloit.ts.t ttLisjitttprokuintitpt,r,*r.oilii;:ltl,,r:,:,li,sf;;i;r-llc?toastktnetisiinNr.04/L-237,tisjinNt.as/L-

Sipas nenit 35.2 te LPP, autoriteti kontraktues, pa ndonj€ q€llim pdr t€ diskriminuar kund€r apo n€ favor
td ndonje operarori ekonomik, ka pdrdorur proceduien e Negociuar pa publikim te Njlrtimit per
Kontrate. Arsyeja p€r marrjen e k6tij vendirni:

Neni 35.2.4(i): zbatimi ose ekzekutimi i sh6rbimeve ose pundve shtes€ q6 nuk ishin p6rfshir6 as n6k":::t,illl fillestar tE nj€ projekti 16 punive 16 tlhEni m6 par€ dhe as i6 paraqitura n6 kontraten
...SHPJECIM

foi'o sh\iepim ta (ktuiuor per aisyet clhe fahorat ft cilet jatft marre parasysh ni-rnaljen e tbndirnit
ltcr pdrdorittin e procedur:ds sd negociuar pa pttblikint & njoftimit per io*ie1

INFORMATA SHTESii:

Zlrtari il,roliuri

Ndnshkr

KUVENDI KOMUNAL I PRIZITENIT

'.s nunkdJ

Komuna e Prizrenit ka nenshkruar njd kontratd baz€ me titull Ndertimi i infrasrruktur€s ( Rruget dhe
arnbientir ) ,turizrrrit kulturor -Leskovec-projekt dy vjegar me nurn€r idenrifikue s azz_z)_rc{g-s_z_
I /C.l 09j Konrrata n€ lald ka vrer€n prej 207. r I 3,'r 0 € dhe eshte duke u rearizuar por glat ekzelutimir
td 

.kdsaj 
kontrate kan dar pun6 te paparapara as me projekt e as me paramasa, andaj a( ka rejuar q€ td

realizohen punime shtes€ ne vleren e p€ralert me s.d % te vleres se pergiithshme t6 kontrates baz€

Komisioni Rregullativ i Prokulinrit Publik ka te drejrc te kdrkoj gdo inlorrnato shtese te nevojshme ngaAutoriteti Kontraktues

lntbrrn $li kt u esc

Tel: +383 38 {70{
Ir-rrail: isa.os kai@

P0r Komisionin Il. ullativ t0 Prokuri it Pu l.)

Ptrnrcs Z. Shaqir Totaj Kryetar (ZKA)

Ng, ts i scktoriIsa Osmanl<a UdhChc
Ltin da Njollim p6r ptrdorimin e proccdur u blikim

tdn 6r kontratioftimit
p

Til ulli ial(tiYitelit tij prol(urimit frnA l<se lllro rtt c dN rte nl n e n ilS tlr ukt res he(
nlll b llt t t t'lt Znl k tl u or r

622-25- 1517-5-2-s

10.03.202s

B50 Njoltim per perdorirnin e procedures se negociuar pa publikim te njoftimit per kontrate - neni 35

-Leskovec

I)ata

t/t



s E,LSIG
Gjithcka qd duhet ta keni

Deklarat6 e Garantuesit
S16URIA E EKZEKUTIMIT

Pjese perbdrese e Polices me Nr. 138997

PAr KUVENDI KoMUNAL I PRIZRENIT

( Emri I "Autoritetit Kontraktues" )

Ne emEr tE Ridvan Elezi B.l.
(emridheadresae..operatoriEkonomik,.dhenr.ibiznesitn6vazhdimoperaratoriEkonomik)

Titulli i aktivitetit tc prokurimit: Aneks kontratE Nd6rtimin e infrastruldur€s ( Rruget dhe ambientit )

,turizmit kulturor -Leskovec
Nr. prokurimit: 622-25-L517'5-2-5

Garancion me k6rtes€ te Par6

Defisa operatori ekonomik i lartdcekur, ka nd6rmarr6 veprimet per t6 dordzuar n.i6 siguri te ekzekutimit duke iu

referuar dos.jes se tenderit me numer t6 prokurimit te lartecekur td d€rguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi deshiron te depozitoi garancind nE shumEn e saktesuar ne dosien e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kdtd garanci.

andaj me [et€ kontlrmolmd se jemi garantues dhe pergjegies para jush, ne emer te operatorit ekonomik, deri nd

nje shume totale: 2,o51'oo€ zotohemi te ju paguajme, qe me karkesen tuaj te pard me shkrim nE tE cilen

deklarohet mosperputhja e njerit nga kushtet ne vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton ne baze tA d6shmive te vertetuara objeKivisht se operatori ekonomik ka

deshtuar qe te ekzekutoja kontratene e nenshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues dCme

substanciale dhe/ose shpenzime te medha per mbylljen e kontrates ne f,ale' dhe;

b, Operatori ekonomik ka deshtuar qe te ekzekutoje kontraten e nenshkruar dhe si rezultat i saj kane mbet pa

u paguar shumE pundtore, n6nkontraktore dhe/ose furnizues te materialeve'

pagesa ne shuman e limituar prej 2,o5l.oo€ sie eshte lartcekur, pa pasur nevoie te vertetoni apo te tregoni

arsyet ose shkaqet e kErkeses tuaj, apo p€r shumdn e specifikuar k6tu'

Kjo siguri vlene 60 dite kalendarike prej 19.05'2025 deri me 18'07'2025

ue ptit6simin e detyrimeve ndaj P6rfituesit te Garancionit, siguruesivcarantuesit i kalon e drejta p6r ta

rimbursuar nga i Sigurua rilKontiaktuesi shumen e paguar perfituesit, me te gjitha te dreitat dhe mjetet ligiore deri

ne pErmbushjen e tdrtisishme ta detyrimeve.

Data l6shimit: 19.05.2025

Ndnshkrimi vula e garantuesit snt src

\L€ s,6

rvcg a

KS" ELSIG" Sh.a Prishtino, Adresa: Rr. "Tringd lsmajlilnr,3 Telr +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0)34 221 115, E-maili offica@kselsig.com

Kompania e Sigurirneve Sh.A./Insurance Company J.S.C.

tr

Ky garancion i ndnshtrohet rregullave uniforme pdr garancione (URDG)' botim 2OL0' Publikimi ICC Nr' 758

tr

tr



I nderuar klient !

Ju .iemimirdnjohes qe keni zgjedhur KompaninE e sigurimeve

'K.S. Elsig" per sigurimin e garancive per demet qe

mund t u shkaktohen paldve kontraktuese nga veprimtaria

e juaj e regiistruarme nr. G biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi qO kane nenshkruar kdte kerkesd 6shte informuar

nga siguruesi dhe 6sht6 pajtuar, q6:

- td dhenat personale te kesaj kdrkese, s6 bashku me tA dhdnat

tjera, do te perpunohen dhe pdrdoren nga siguruesi, ne lidhje

me sigurimin e kontraktuar, per qdllime statistikore dhe pdr

qellime t6 hulumtimit (veriflkimit)i raportimit ne Regiistrin e

Kreditor td Kosovds ( RKK) si dhe transferim tek njd pald e tretd

me qellim t6 trajtimit t6 demeve.
- siguruesi do td ruaj te dhenat personale me sigurind e

nevojshme nd regjistra, ku keto td dh6na do tE strukturohen me

ndihmdn e kartelave apo permes ndonje baze elektronike te te

dhdnave si dhe do t6 raportohen nA regjistrin e Kredive te
Kosoves. - nd kdto td dharna personale te p6rpunuara, personat

e tret6 nuk do td ken6 qasje, perveg n6se 6shtd iala pdr organet
shtetdrore kur kjo eshtd e sanksionuar me ligj, si dhe pdr

personat qA perpunojnd te dhOnat ndn udhdheqjen e kompanise
K.S. 'ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere td KS "ELSIG" sh.a.
2. Personat qd nenshkruajnd kdtd polic6, vdrtetojnd se:
vullnetarishl kand dhdnd informata personale parr vetueten, si

kusht idomosdoshem p6r kontraktimin e ketij sigurimi, dhe se
jan6 td pajtimit, qd siguruesi te pdrpunojd ato te dhdna dhe I'u
lejoje personave te trete nd pajtim me pikdn I td k6tij dokumenti,
qasje nd to.

3. Kontraktuesi isigurimit vdrteton me ndnshkrimin e ti.i, se:

6shte plotdsisht i aftd dhe se nuk ka asnj6 kufizim pdr hyrjen ne
marredhdnie kontraktuese.
4. Personat qd kan6 ndnshkruar kdt6 policg vortetojne se:

ng lidhje me kdte polic6, nuk ka asnj6 marrdveshje gojore

shtes6.

Detyrimet e tE siguruarit:

Te paguaj premine e sigurimit kur e lidh kontraten e sigurimit : Te
informoje siguruesin pdr rastin e siguruar afatit prej 3 ditdsh: Te
informoje siguruesin edhe ateherd kur kerkesa per demshperblim
kund6rtijt6jete paraqitur nepermjet gjykates, kur te jen nEn arrest
sr dhe kur td kete filluar procedura pdr sigurimin e provave:

T'ldergojd siguruesit ddshmitE e nevojshme per vleresimin e
shkaktaritdhete natyres se demit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes tg rast te siguruar siguruesi eshtd i detyruar: Td
njoftoje te siguruarin me informacionet perkatese lidhurme kushtet
dhe tarifdn e sigurimit te garancive: Te ndermerre, bashke met6

siguruarin, mbrojtjen nga kdrkesat e pa mbeshtetura ose te
tepruara pdr kompensimin e demit: Te plotesoj kdrkesat e bazuara
pdr kompensimin e d6mit. T6 pdrpunojd dhe te paguaj demin ne
afatin prej 15 ditesh pasi eshte bdre kompletimi i lendes me
dokumentacionin e nevojshem. Pjesdn perberese E kesaj police
jane kushtet e sigurimit. Ne rast kontesti lidhur me d6min qe ka
ndodhure qe mbulohet me kdte polic6, kompetente Eshte gjykata e
venditku eshte lidhurkontrata e sigurimit.

we are very gratefulthat you have chosen l.C. "ELSlG" lnsurance

Company for Safeguards concerning the claims that can occurred

to contractual party caused inlhe course ofyour registered business.

Costumer gtatements

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance

contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
mmpensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To

submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and lt's natureand cause.

lnsurer's obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
conceming the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: lntegral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. ln

the c€se ofthe contest related to the loss or damage covered with
this policy, compelent court is the court in the territory where the
insurance contract is signed.

Dear Costumer!

Paraqitja e dEmeve / Claim Handling Office

DreJtoria & Filiali ne Prishtine / Branch rruga :

Tringe Ismajli nr. 3

fel.O39 I 221 - 114: fax 038 I 221 - '115

e - mail : ofiice@ kselsig.com

Filiali / Branch :

Mitrovice Tel.044 / 381 - 790
Fetizaj Tel.044 / 655 - 678
Gjakove Tel.044 / 760 226

l. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,

that: - perconal data in this policy, and all otherdata, will be

processed and used by insure( related to contracted insurance,

and for statistical purposes and for purposes of review

(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also

for the transfer to the third party with the purpose of claim

treatment.
- The insurer will keep all the personal data recorded with

necessary safety in registers and allthese data will be structured

with the help ot cards or through other electronic databases and

also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,

except the state authorities when this is sanctioned by law, as well

as persons that process data under the leadership of the company
l.C. "ELSIG' j.s.c., or partner companies of lC. "ELSlG" j.s.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary

condition for the contraction of this insurance, and agreed that the

insurer will process those data and will allow access in those to

third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. lnsurance Contractor with hisiher signature certifies that: is lully

capable and that there is no restriction on entry in contractual

relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Peje Tel.049/810-847
Ptiaen fel.044 I 174 - 098
Gjilan Tel. O44 I 2'12 -37A


